[bookmark: _GoBack]

[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВЯЗГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО                                       ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

От 09 августа  2023г.                                                                     №    27

Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области « О внесении изменений  в Устав Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и порядка участия граждан в его обсуждении

     Руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:
       1.Опубликовать проект решения Совет депутатов Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «О внесении изменений  в Устав Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» ( далее-проект решения ) в газете «Сельская правда» для отзывов ,предложений и замечаний.
      2.Установить следующий  порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и порядка участия граждан в его обсуждении:
1) ознакомление с проектом решения ,опубликованным в газете  «Сельская правда»;
2)  прием предложений граждан в письменной форме до 24 августа 2023 года по адресу: Смоленская область, Смоленский район, д. Вязгино, ул. Мира,д.20;
     3) публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «О внесении изменений  в Устав Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
      4) утверждение решения «О внесении изменений  в Устав Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
      5)направление решения «О внесении изменений  в Устав Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области;
    6) опубликование решения «О внесении изменений  в Устав Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» в газете «Сельская правда» после государственной регистрации.
     3. Назначить время проведения публичных слушаний  25августа2023 года в 14.00 часов 00 минут в здании Администрации Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
4.Настоящее решение  опубликовать в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Вязгинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                              М.А.Дмитриева

image1.png